kargir çeşmc 5, hamam ı, meskcn ola
rak ta 329 yapı mevcuttu. Ancak bu yapıların tarihçeleri hak
kında bilgimi7. çok azdır. Rumi 1284 tarihli salnarnede ise
5 adet camii, mekteb 3, medrese 2, çeşme 29, hane 464 ola
rak görülmektedir. Akçaabat'ın en eski canıilerinden biri ,
hicri 1070 (1659/60) tarihli Dürbinar Mezarlık Camii'dir. Yak
fiyesinden, Yapıyı Osman bin Sadullah'ın yaptırdığını anlı
yoruz. Yakfiyesi, ilçe seriye defterinin 423. sayfasında kayıt
lıdır. 1292'de Hacı Salihzade Ali Ağa tarafından tamir etti
rilen bir medresesi vardı. Ancak yıkılmıştır. Arsası da daha
sonra saııldı. Yaklaşık 1750'1i yıllarda, Akçaabat'da Dürbi
nar Mahalle Camii adı ile anılan yapı inşa edilmiştir. Bugün
tamamen yeniden yapılmış olan yapının, Molla Bekiroğlu Ha
fız Üzeyir Efendinin evraklarında görülen Hicri 1222 (1807/8)
tarihli vakfiyesinde Hacı Mustafa bin Hacı Ali tarafından
yaptırtldığı kayıtlıdır. Bu ise 1757/58 yıllarına denk düşmek
tedir. Bugünkü caminin ilk şekline benzeyip benzemediğini
bugün için söylemek mümkün değildir. Sahilden az içeriler
de yer alan Eski Camii ise 18.yüzyıldan kalmıştır.